平成 21 年 5 月 20 日

各 位

                                       会 社 名   レ シ ッ プ 株 式 会 社

   代表者名   代表取締役

                                               社長執行役員  杉 本   眞

(コード番号 7213：東証第二部・名証第二部)

                                        問合せ先  取締役常務執行役員  山 口 芳 典

(電話番号：058－323－7647)

米国へのネオントランス販売停止に関するお知らせ

 レシップ株式会社は、２００４年以来、米国に連結子会社レシップ U.S.A Ｉｎｃ．（以下、ＡＬＣ

と云います）を設立し、北米を中心にネオントランスの販売をして参りました。今般、下記のとおり、

同国におけるネオントランス販売は停止し、一方、ＡＬＣは同国における列車用蛍光灯具・バス用精

算装置の市場開拓・製品販売に集中することにしましたので、お知らせします。

                                         記

１．ネオントランスの販売の停止と処置

  当社事業の一角であるＳ＆Ｄ（サインアンドディスプレー）事業は、とくにネオントランスにお

いて国内外の市場の規模の縮小・景気後退に伴い低迷を続けております。更に、当該製品は代替製

品への置き換わりが激しく、今後の成長は望めず、かつ近時の素材価格の高騰により、当社として

は利益減少要因の一つとなっておりました。

今般、ネオントランスなどで米国市場にて堅調に事業を続けるカナダ国アランソン社の関係会社

である米国籍の Allanson  INC.社へＡＬＣの商権を渡し、引き替えに、在庫の引き取りおよび市

場クレーム対応を引き受けるとの基本合意書を締結しました。

  今後、同社とは、必要となる関連契約書を締結して参ります。

２．当社のネオントランス事業について

  当社は、ＡＬＣによる米国向けネオントランスの販売活動は停止し、Allanson  INC.社引当て分

の生産を含めて、タイ国連結子会社タイレシップ株式会社（以下、ＴＬＣと云います）の生産体制

を見直します。ＴＬＣでは、今後、日本国内向けネオントランスや、その他小型トランスの生産活

動が主体となりますが、現在、海外子会社を含めて、海外事業全般の再構築に取り組んでおります。

  一方、ＡＬＣは、現在、当社が総力を挙げて取り組んでいる海外市場の新規開拓、とくに米国輸

送機市場における当社製品の参入について、現地拠点となり、活動の中心として参ります。

３．Allanson  INC.社の概要

社   名：Allanson Inc．

  事業内容：ネオン変圧器・点火トランス等の製造・販売

  所 在 地：99 Adams Bivd,Farmungdale,NY.11735-6612

  代 表 者：Richard E. Woodgate

４．今後の見通し

  今般、当該業務の提携に関する基本合意に至ったものであり、今後、正式契約および具体的な個

別契約などを締結していきます。Ｓ＆Ｄ事業の営業赤字は、米国向けネオントランスビジネスの終

結により改善の見込みでありますが、この米国向けネオントランスの売上高は連結売上高の３％未

満であり、連結業績への影響は僅少と考えております。今後精査し、適宜お知らせして参ります。

以 上